РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления региональной службы по тарифам

Кировской области

30.08.2022 № 31

г. Киров

Председательству

ющий:

Михайлов М.В.

Члены правления: Троян Г.В.

Мальков Н.В.

Шаклеина А.В.

Юдинцева Н.Г.

Репина О.А.

- с правом совещательного голоса

Отсутствовали: Липатников С.Н.

Вычегжанин А.В.

Обухова Н.Е.

- по вопросам электроэнергетики

- отпуск

- отпуск

Секретарь: Жуйков Д.А.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Уполномоченные

по делам:

Сенникова В.И., Калина Н.В., Гавриличева Л.Н., Юдинцева Н.Г.

Приглашённые: нет

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления по повестке дня?

Троян Г.В.: Предлагаю повестку утвердить.

Михайлов М.В.: Кто за утверждение повестки? Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ: Повестку дня из 6 вопросов утвердить.

Повестка дня:

1. О внесении изменения в решение правления региональной службы по тарифам

Кировской области от 20.12.2021 № 45/10-тэ-2022 «О тарифах на тепловую энергию и

услуги по ее передаче для публичного акционерного общества «Т Плюс», о долгосрочных

параметрах регулирования и о признании утратившими силу некоторых решений

правления региональной службы по тарифам Кировской области». Уполномоченный по

делу – Калина Наталия Вячеславовна.

2. Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) на 2022-

2025 годы для филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс» (на территории сл. Сошени

(ул.Новая) Нововятского района г. Кирова). Уполномоченный по делу – Гавриличева

Лариса Николаевна.

3. О признании утратившими силу некоторых решений РСТ Кировской области

(тарифы на захоронение ТКО МКУП «Уржум-град»). Уполномоченный по делу –

Гавриличева Лариса Николаевна.

4. Об определении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение

задержанных транспортных средств на территории Кировской области на 2022-2025 годы.

Уполномоченный по делу – Юдинцева Наталья Геннадьевна.

2

5. Об установлении размера платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод до

земельного участка, расположенного по адресу Кировская область, г. Кирово-Чепецк,

проспект Мира, д. 76/1 (кадастровый номер 43:42:000063:2685)». Уполномоченный по

делу – Сенникова Вера Игоревна.

6. Об установлении размера платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод до

земельного участка, расположенного по адресу Кировская область, г. Киров, Советский

тракт, д. 44 (кадастровые номера 43:40:002725:13, 43:40:002725:14)». Уполномоченный по

делу – Сенникова Вера Игоревна.

3

1. По первому вопросу повестки дня слушали:.

О внесении изменения в решение правления региональной службы по тарифам

Кировской области от 20.12.2021 № 45/10-тэ-2022 «О тарифах на тепловую энергию и

услуги по ее передаче для публичного акционерного общества «Т Плюс», о долгосрочных

параметрах регулирования и о признании утратившими силу некоторых решений

правления региональной службы по тарифам Кировской области». Уполномоченный по

делу – Калина Наталия Вячеславовна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Троян Г.В., Калина Н.В.

Представитель УФАС по Кировской области Репина О.А. замечаний и возражений

не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Троян Г.В.: Предлагаю внести изменения.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в решение правления региональной службы по тарифам

Кировской области от 20.12.2021 № 45/10-тэ-2022 «О тарифах на тепловую энергию и

услуги по ее передаче для публичного акционерного общества «Т Плюс», о долгосрочных

параметрах регулирования и о признании утратившими силу некоторых решений

правления региональной службы по тарифам Кировской области», изложив приложение №

16 «Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям публичным акционерным

обществом «Т Плюс» (от котельной, расположенной в г. Кирове, слобода Сошени, ул.

Новая)» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 30.08.2022.

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

Приложение № 16

к решению правления

РСТ Кировской области

от 20.12.2021 № 45/10-тэ-2022

ТАРИФЫ

на тепловую энергию, поставляемую потребителям публичным акционерным

обществом «Т Плюс» (от котельной, расположенной

в г. Кирове, слобода Сошени, ул. Новая)

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов.

Вид

тарифа

Год Вода Отборный пар давлением Острый

и

редуцир

ованны

й пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставоч

ный,

руб./Гкал

с 09 августа по 31 декабря 2022 года 2707,25 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2023 года 2707,25 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2023 года 3129,48 - - - - -

с 01 января по 30 июня 2024 года 3129,48 - - - - -

с 01 июля по 31 декабря 2024 года 2738,67 - - - - -

4

2. По второму вопросу повестки дня слушали:

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) на 2022-2025

годы для филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс» (на территории сл. Сошени (ул.Новая)

Нововятского района г. Кирова). Уполномоченный по делу – Гавриличева Лариса

Николаевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Мальков Н.В., Юдинцева Н.Г.

Представитель УФАС по Кировской области Репина О.А. замечаний и возражений

не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Мальков Н.В.: Предлагаю установить тарифы.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить на 2022-2025 годы производственную программу на горячую воду

(горячее водоснабжение) для публичного акционерного общества «Т Плюс».

2. Установить тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) для публичного

акционерного общества «Т Плюс» на территории муниципального образования «Город

Киров» Кировской области  (сл. Сошени) согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему

решению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют  с 30.08.2022

по 31.12.2025.

Приложение № 1

к решению правления

РСТ Кировской области

ТАРИФЫ

на горячую воду (горячее водоснабжение) для публичного акционерного общества «Т

Плюс» для исполнителей коммунальных услуг и собственников жилых помещений на

территории муниципального образования «Город Киров» Кировской области

 (сл. Сошени)

Наименование

услуги
Категория потребителей

Компонент на

холодную воду,

руб./м3.

Компонент на

тепловую

энергию,

руб./Гкал.

Подземный водозабор, водоснабжающая компания ООО «Кировская сетевая компания»

(сл.Сошени), теплоснабжающая компания ПАО «Т Плюс»

Горячая вода

(горячее

водоснабжение)

с 30.08.2022 по 31.12.2022 37,51 2483,67

с 01.01.2023 по 30.06.2023  37,51 2483,67

с 01.07.2023 по 31.12.2023 38,56 2677,39

с 01.01.2024 по 30.06.2024 38,56 2677,39

с 01.07.2024 по 31.12.2024 36,48 2750,63

с 01.01.2025 по 30.06.2025 36,48 2750,63

с 01.07.2025 по 31.12.2025 34,18 2860,66

Налог на добавленную стоимость не взимается сверх установленных величин

тарифов.

__________

5

Приложение № 2

к решению правления

РСТ Кировской области

ТАРИФЫ

на горячую воду (горячее водоснабжение) для публичного акционерного общества «Т

Плюс» для бюджетных и прочих потребителей (за исключением исполнителей

коммунальных услуг и собственников жилых помещений) на территории

муниципального образования «Город Киров» Кировской области

(сл. Сошени)

Наименование

услуги
Категория потребителей

Компонент на

холодную воду,

руб./м3.

Компонент на

тепловую

энергию,

руб./Гкал.

Подземный водозабор, водоснабжающая компания ООО «Кировская сетевая компания»

(сл.Сошени), теплоснабжающая компания ПАО «Т Плюс» (от котельной, расположенной в

г.Кирове, слобода Сошени, ул.Новая)

Горячая вода

(горячее

водоснабжение)

с 30.08.2022 по 31.12.2022 37,51 2707,25
с 01.01.2023 по 30.06.2023  37,51 2707,25
с 01.07.2023 по 31.12.2023 38,56 3129,48
с 01.01.2024 по 30.06.2024 38,56 3129,48
с 01.07.2024 по 31.12.2024 36,48 2738,67
с 01.01.2025 по 30.06.2025 36,48 2738,67
с 01.07.2025 по 31.12.2025 34,18 2848,22

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов.
__________

6

3. По третьему вопросу повестки дня слушали:

О признании утратившими силу некоторых решений РСТ Кировской области

(тарифы на захоронение ТКО МКУП «Уржум-град»). Уполномоченный по делу –

Гавриличева Лариса Николаевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Мальков Н.В., Юдинцева Н.Г.

Представитель УФАС по Кировской области Репина О.А. замечаний и возражений

не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Мальков Н.В.: Предлагаю признать утратившими силу решения

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Признать утратившими силу следующие решения правления региональной

службы по тарифам Кировской области:

1.1. От 01.12.2020 № 38/45-тко-2021 «Об утверждении производственной программы

на захоронение твердых коммунальных отходов муниципального казенного унитарного

предприятия «Уржум-град» Уржумского городского поселения Уржумского района

Кировской области».

1.2. От 18.12.2020 № 41/25-тко-2021 «О тарифах на захоронение твердых

коммунальных отходов для муниципального казенного унитарного предприятия «Уржум-

град» Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской области».

1.3. От 20.12.2021 № 45/93-тко-2022 «О внесении изменений в некоторые решения

правления РСТ Кировской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с 30.08.2022.

7

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Об определении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных

транспортных средств на территории Кировской области на 2022-2025 годы.

Уполномоченный по делу – Юдинцева Наталья Геннадьевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Мальков Н.В., Юдинцева Н.Г.

Представитель УФАС по Кировской области Репина О.А. замечаний и возражений

не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Мальков Н.В.: Предлагаю определить базовый уровень тарифов.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Определить базовый уровень тарифов на перемещение задержанного

транспортного средства на специализированную стоянку, за исключением транспортных

средств, указанных в части 9 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, согласно приложению № 1.

2. Определить базовый уровень тарифов в расчете на одно парковочное место за

хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, за

исключением транспортных средств, указанных в части 9 статьи 27.13 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2022.

Приложение  № 1

к решению правления

РСТ Кировской области

БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ ТАРИФОВ

на перемещение задержанных транспортных средств

Период Базовый уровень тарифов на перемещение задержанных транспортных средств,

рублей за одно транспортное средство с учетом НДС

Категории A, B, BE, D, DE, М

массой до 3,5 тонн

Категории C, D, BE, CE, DE, M и иные

массой более 3,5 тонн

2022 год 2 877 11 609

2023 год 2 992 12 074

2024 год 3 111 12 557

2025 год 3 236 13 059

__________

Приложение № 2

к решению правления

РСТ Кировской области

БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ ТАРИФОВ

на хранение задержанных транспортных средств

Период Базовый уровень тарифов на хранение задержанных транспортных средств,

рублей за один час с учетом НДС

категория A, M категории B, BE, D, DE

массой до 3,5 тонны

категории C, D, BE, CE, DE и

иные массой более 3,5 тонны

2022 год 30 60 120

2023 год 31 62 125

2024 год 32 65 130

2025 год 34 67 135

___________

8

5. По пятому вопросу повестки дня слушали:

Об установлении размера платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод до

земельного участка, расположенного по адресу Кировская область, г. Кирово-Чепецк,

проспект Мира, д. 76/1 (кадастровый номер 43:42:000063:2685)». Уполномоченный по делу

– Сенникова Вера Игоревна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В.,  Троян Г.В., Шаклеина А.В., Сенникова В.И.

Представитель УФАС по Кировской области Репина О.А. замечаний и возражений

не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Шаклеина А.В.: Предлагаю установить плату.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальному проекту - газопровод до земельного

участка с кадастровым номером 43:42:000063:2685, расположенным по адресу: Кировская

область, г. Кирово-Чепецк, проспект Мира, д. 76/1, в размере 1 074 892,77 рубля с учетом

налога на добавленную стоимость.

2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего решения, действует с

30.08.2022.

9

6. По шестому вопросу повестки дня слушали:

Об установлении размера платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод до

земельного участка, расположенного по адресу Кировская область, г. Киров, Советский

тракт, д. 44 (кадастровые номера 43:40:002725:13, 43:40:002725:14)». Уполномоченный по

делу – Сенникова Вера Игоревна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В.,  Троян Г.В., Шаклеина А.В., Сенникова В.И.

Представитель УФАС по Кировской области Репина О.А. замечаний и возражений

не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Шаклеина А.В.: Предлагаю установить плату.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальному проекту - газопровод до земельных

участков с кадастровыми номерами 43:40:002725:13, 43:40:002725:14, расположенных  по

адресу: Кировская область, г. Киров, Советский тракт, д. 44, в размере 2 750 501,50 рубль.

Налог на добавленную стоимость взимается сверх платы за технологическое

присоединение.

2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего решения, действует с

30.08.2022.

10

Экспертные заключения, таблицы к ним и иные приложения являются

неотъемлемой частью данного протокола.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Руководитель службы

М.В. Михайлов

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

Г.В. Троян

Н.В. Мальков

 А.В. Шаклеина

О.А. Репина

   Н.Г. Юдинцева

Секретарь правления

Д.А. Жуйков